
, 4465 Indledning, bilag 2. 4466 

B. 
Reguleringer af udgifter som følge af løn- og prisstigninger. 

' Denne gruppe af tillægsbevillinger omfatter: 

1. På driftsbudgettet medtages sådanne merudgifter, som følger af, at de faktiske lønninger 
og priser afviger fra det ved udarbejdelsen af finanslovforslaget for 1966-67 anvendte 
grundlag (normalt de i april kvartal 1965 gældende lønninger og priser). 

I bilag 1 er indeholdt en vejledende oversigt over stigningerne i visse lønninger og 
priser. 

Merudgifter som følge af lønstigninger vil især forekomme på standardkonti 01., 
02. samt 04.-09., men vil i visse tilfælde også kunne opstå på standardkonti 11.-19. 
Forskellige ydelser. Reguleringen omfatter bl. a. merudgifter, der er en følge af almin- 
delige ændringer af lønsatser m. v., f. eks. forøgelsen pr. 1. april 1966 af statstjeneste- 
mændenes overenskomsttillæg med, 18 portioner og tilsvarende reguleringer af hono- 
rarer m. v., forhøjelsen af den særlige feriegodtgørelse med % pot., generelle løntillæg 
fra marts 1966 som aftalt ved overenskomster mellem arbejdsmarkedets parter i for- 
året 1965 og al lønregulering efter pristal. Der bør således for så vidt angår arbejds- 
markedet tages hensyn til den forventede lønstigning m. v. som følge af januar pris- 
tallet 1967. Derimod skal der ikke foretages skøn over resultatet af overenskomst- 
fornyelser fra 1. marts 1967. 

Som lønstigning kan endvidere betragtes specielle overenskomstmæssige lønstignin- 
ger, forhøjelse af. honorarer, bestillingstillæg og lignende, alderstillæg, virkningerne af 
overgang mellem forskellige ansættelsesformer og ansættelse af personale med højere 
anciennitet til erstatning af personale med lavere anciennitet samt forhøjelsen af 홢Sær- 
lige ydelser". 

Merudgifter som resultat af arbejdstidsnedsættelsen behandles i denne forbindelse 
som almindelig lønstigning, uanset om de f. eks. viser sig i form af et øget antal over- 
timer. 

Merudgifter som følge af prisstigninger vil kunne forekomme inden for standard- 
konti 11.-89. 

Tilskudsbevillinger på driftsbudgettet reguleres kun for løn- og prisstigninger, så- 
fremt der er tale om tilskud, som enten er indeksregulerede, eller som efter gældende 
praksis og efter faste regler beregnes på grundlag af tilskudsmodtagerens udgifter. 

2. For bevillinger til bygge- og anlægsarbejder samt materielkøb medtages merudgifter, der 
skyldes omkostningsstigninger, herunder forhøjelse af afgifter og takster. For så vidt 
sådanne bevillinger er ydet som rammebeløb for større områder eller som lån eller 
tilskud, medtages merudgifter som følge af omkostningsstigninger, der ikke kan afhol- 
des inden for bevillingen, dog kun såfremt dette er forudsat ved bevillingens tiltrædelse 
eller fremgår af gældende regler i øvrigt. 

For statslige eller hermed sidestillede byggearbejder, der er underkastet boligmini- 
steriets tilsyn, kan kun medtages omkostningsstigninger, som er godkendt af bolig- 
ministeriet. 

II. Tillægsbevillingslovforslagots opstilling. 

홢 A. 홢 
Teksten. 

홢 1. Tillægsbevillingslovforslagets tekst udfærdiges på grundlag af den budgetopatilling og 
kontoinddeling, som er anvendt på finansloven. 

. 2. For hver enkelt i forslaget medtaget udgiftskonto (herunder tilskudskonti) på §§ 2 til 
25 samt for sammentællinger heraf anføres 3 beløb: I første kolonne B, i anden kolonne 

l ,. PL og i tredie kolonne TB, hvor 
B er bevillingen på finansloven, .. I I 


